
Nutzungsgebühren

Forsthaus Almen in Fürth-Weschnitz

Das idyllisch gelegene Forsthaus Almen im

Fürther Ortsteil Weschnitz kann für

Veranstaltungen angemietet werden.

Folgende Gebühren fallen an:

Eigennutzung durch die 

Gemeinde kostenfrei

Kindergärten/Schulen der 

Gemeinde Fürth

Nutzung durch Fürther Vereine, 

bzw. politische Organisationen 

in der Gemeinde Fürth 

(Sitzungen)

Mo.-Do.: 

kostenfrei

Fr.-So.:  

50,00 Euro

Private Feiern  150,00 Euro

Aufgrund der Lage und des Ambientes des Forsthaus Almen, sind Feiern mit Partycharakter

(Geburtstagstage vom 16. bis zum 25. Lebensjahr, Polterabende u.ä.) nicht gestattet.

Nutzung durch gewerbliche 

Antragsteller für Tagungen 150,00 Euro

Nutzung durch gewerbliche 

Antragsteller für  

Veranstaltungen mit 

kommerziellen Charakter

250,00 Euro

Tagespauschale (Nutzung pro Tag umfasst den gesamten Kalendertag bis max. 10.00 Uhr des Folgetages)

Weitere Informationen zur Anmietung und Preisstaffelung, ebenso wie Terminreservierung 

und Vertragsabschluss unter:

Gemeinde Fürth

Manuela Fabiano Telefon: 06253-200172

Hauptstr. 19 Telefax: 06253-1052

64658 Fürth E-Mail: m.fabiano@gemeinde-fuerth.de

Eine Kaution in Höhe von 150,00 Euro ist immer zu  hinterlegen .

Dem Mieter entstandener Müll ist mitzunehmen und eigenständig zu entsorgen. Ansonsten fällt eine Gebühr 

in Höhe von 25,00 Euro an, die von der Kaution einbehalten wird. 

Stand 03.11.2022 gültig ab 03.11.2021

Trauungen im Forsthaus (mit 

Möglichkeit für einen 

Sektumtrunk / zzgl. 

Standesamtsgebühren)

150,00 Euro

Trauung im Forsthaus mit 

Nutzung des Erdgeschosses 

und 1. Obergeschosses / 

(zzgl. Standesamtsgebühren)

250,00 Euro


